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13آبان،روزدانشآموز
فهیمه جهازیان

در هر جامعه ای دانش آموزان سرمایه های انسانی و گران بهایی هستند که باید 
به آنان توجه ویژه داشت. یک معلم توانا می تواند استعدادهای نهفته نونهالان 
را شکوفا و پرورش دهد تا سرمایه های انسانی که دانش آموزان هستند نسل 

آینده را بسازند.
در اینجا و به بهانه روز دانش آموز به خاطره ای از یک معلم اشاره می کنم؛ 
معلمی می نویسد هر دقیقه کار در محیط آموزشی تجربه ای شیرین و مفید 

است.
آذر ماه سال 69 بود که مادر یکی از دانش آموزان برای گرفتن پرونده پسرش 
به مدرسه آمده بود تا فرزندش ترک تحصیل کند و برای کمک به اقتصاد 

خانواده به کار مشغول شود.
علت ترک تحصیل را از مادرش پرسیدم در جواب گفت: دو ماه است که پدر 
او از دنیا رفته و از نظر مالی در مضیقه هستیم تصمیم گرفتم او را به دنبال کار 
بفرستم. به او گفتم از طریق انجمن اولیای مدرسه به شما کمک خواهد شد 
و نگران نباشید. از مادر دانش آموز خواهش کردم که بگذارد فرزندش درس 

بخواند؛ در این لحظه مادر از دست اندرکاران مدرسه تشکر نمود.
پس از پایان سال تحصیلی دانش  آموز به مقطع راهنمایی رفت و ادامه تحصیل 

داد و در دانشگاه نیز قبول شد.
بنابراین به این نتیجه  می رسیم که باید به مشکلات شخصی دانش آموزان 
توجه زیادی شود تا دانش آموزان با استعداد به دلیل بی بضاعتی از درس 

محروم نشوند.
به امید پویایی وشکوفا شدن استعداد نسل جوان کشورمان.

شلوغی مطب ها در فصل پاییز
واردات آنتی بیوتیک هندی تکرار نشود

شروع فصل پاییز با افزایش مراجعات به مطب ها و درمانگاه ها همراه شده و اغلب 
هم با علائم سرفه و سردرد، بدن درد و...، مواجه هستند. به گزارش خبرنگار 
مهر، این روزها اگر گذرتان به مطب یا درمانگاه محل سکونتتان خورده باشد، 
شاهد بیمارانی هستید که اغلب با علائم سرماخوردگی، سرفه، بدن درد و…، 

نزد پزشک آمده اند.
با شروع فصل پاییز و تغییرات آب وهوایی، به یکباره شاهد افزایش موارد 
سرماخوردگی، آنفلوانزا و سایر بیماری های ویروسی هستیم که بعضاً فرد مبتلا را 

درگیر انواع عارضه ها می کند.
ایرج خسرونیا رئیس جامعه پزشکان متخصص داخلی ایران، در گفت وگو با 
خبرنگار مهر گفت: این روزها شاهد افزایش مراجعات به علت افزایش بیماری های 
ویروسی هستیم که با عوارض گوارشی و تنفسی همراه است. وی با عنوان این 
مطلب که در فصل پاییز شاهد افزایش بیماری های ویروسی هستیم، افزود: در 
فصل شیوع آنفلوانزا و همچنین افزایش مواردی از کرونا هستیم که با سایر 

بیماری های ویروسی، مختلط شده و تشخیص بیماری را سخت کرده است.
خسرونیا ادامه داد: با توجه به اینکه موارد کرونا کمتر است، باید بر روی آنفلوانزا 

و دیگر بیماری های ویروسی که روز به روز در حال افزایش است، دقیق شویم.
وی با عنوان این مطلب که ابتلاء به بیماری های ویروسی در همه سنین اتفاق 
می افتد، گفت: افرادی که سیستم دفاعی بدن آنها ضعیف تر است، بیشتر مبتلا 
می شوند و آنهایی که مقاومت بدنی بالاتری دارند، خیلی ضعیف این بیماری ها 

را می گیرند.
رئیس جامعه پزشکان متخصص داخلی ایران، در عین حال به تجویزهای دارویی 
برای بیماری های ویروسی اشاره کرد و افزود: هیچ کدام از بیماری های ویروسی، 
نیاز به تجویز آنتی بیوتیک ندارند و بیمار باید با استراحت و مصرف مایعات و 

غذای مقوی، دوره بیماری را پشت سر بگذارد.
خسرونیا نسبت به مصرف خودسرانه آنتی بیوتیک ها هشدار داد و گفت: آنتی 
بیوتیک ها مثل شمشیر دو لبه عمل می کنند و نباید خودسرانه از داروهای آنتی 
بیوتیک برای مواردی مثل سرماخوردگی، آنفلوانزا و…، استفاده کرد. وی با اشاره 
به آمار بالای مصرف آنتی بیوتیک ها و مسکن ها در ایران، افزود: خیلی از مردم، 
مستقیماً به داروخانه می روند و درخواست آنتی بیوتیک می کنند. خسرونیا ادامه 
داد: مصرف خودسرانه آنتی بیوتیک ها به کبد و کلیه ها آسیب می زند و مقاومت 
بدن را در مقابل داروها کاهش می دهد. از همین رو، لازم است تدابیری اتخاذ شود 
تا داروخانه ها از دادن آنتی بیوتیک بدون نسخه پزشک، منع شوند. به گزارش مهر، 
مصرف خودسرانه دارو به ویژه آنتی بیوتیک ها، علاوه بر عارضه هایی که به دنبال 
دارد، باعث کمبود نیز خواهد شد. بنابراین، لازم است تا وزارت بهداشت، تدبیری 
اتخاذ کند که درگیر کمبود داروهای معمولی نشویم، همچنان که سال گذشته در 

نهایت مجبور به واردات آنتی بیوتیک از کشور هند شدیم.

یادداشت

گزارش

مزایاینسخهنویسیتوسطپرستاران

چندی پیش دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر 
با اشاره به وعده های طالبان مبنی بر ممنوعیت 
کشت تریاک، با استناد به آمارهای رسمی و 
علی رغم اینکه گفت افغانستان در حال حاضر 
رتبه اول تولید تریاک و رتبه دوم تولید مواد 
مخدر صنعتی و متامفتامین را در دنیا دارد؛ از 
آمادگی این ستاد برای همکاری با سازمان ملل 
متحد جهت اجرای طرح های کشت جایگزین 

در افغانستان خبر داد.
به گزارش ایسنا، افغانستان همواره به عنوان 
بزرگترین تولیدکننده و قطب جهانی در بحث 
تولید مواد مخدر شناخته شده است؛ به گونه ای 
که براساس اعلام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد 
مخدر، در افغانستان تولید و قاچاق مواد مخدر 
طی دو دهه گذشته نزدیک به ۵۰ برابر شده 

است.
اما با این وجود ۱۴ فروردین ماه سال گذشته 
بود که ملا هبت الله آخوندزاده، رهبر طالبان 
با صدور یک فرمان تازه، کاشت خشخاش را 
در سراسر کشورش ممنوع اعلام کرد و هشدار 
داد که تخلف از این فرمان، پیگرد و مجازات 
خواهد داشت. براین اساس به تمام مردم خبر 
داده شد که از تاریخ صدور این فرمان کاشت 
خشخاش در افغانستان به گونه مطلق ممنوع 

است و هیچ کس نمی تواند از آن تخلف کند.
در بخشی از این فرمان آمده  بود که اگر خدای 
نخواسته کسی تخلف بکند کشت او از بین 
برده می شود و با متخلف از روی شریعت 
اسلامی برخورد صورت می گیرد. همچنین در 
سراسر کشور استفاده و انتقال، خرید و فروش، 
واردات و صادرات و کارخانه های تولید هرگونه 
مواد نشئه آور مثل شراب، هروئین، شیشه، 

چرس و…، به طور جدی ممنوع است.
با وجود صدور این فرمان اما، خردادماه امسال 
بود که سردار اسکندر مومنی- دبیرکل ستاد 
مبارزه با مواد مخدر گفت: علی رغم وعده های 
طالبان و براساس آمارهای رسمی سازمان ملل 
در سال گذشته، کشت و تولید مواد مخدر 
افزایش داشته است. تولید مواد مخدر صنعتی 
رکورد زده و افغانستان در حال حاضر رتبه اول 
تولید تریاک در دنیا و رتبه دوم تولید مواد 

مخدر صنعتی و متامفتامین را در دنیا دارد.
در همین راستا چندی پیش نیز محمد 
بیات- پژوهشگر ارشد موسسه کادراس با 
استناد به گزارش سال ۲۰۲۳ دفتر مبارزه 
با جرم و مواد مخدر سازمان ملل متحد و 
موسسه انگلیسی »الکیس«، از افزایش تعداد 
آشپزخانه های تولید شیشه در افغانستان خبر 
داد و گفت: طالبان در بیانیه های دیپلماتیک و 
کنفرانس های خبری سعی دارد خود را دولتی 
مخالف کشت، تولید و ترانزیت مواد نشان دهد. 
برخی کارشناسان معتقدند میزان نفوذ اقتصاد 
مخدری در حیات سیاسی افغانستان به قدری 
زیاد است که هیچ دولتی به راحتی امکان کنار 

گذاشتن این منبع درآمد غیررسمی را ندارد.
وی افزود: براساس گزارش های دفتر مبارزه 
با جرم و مواد سازمان ملل، حدود 9۰ درصد 
مت آمفتامین کشف شده در سطح جهان مربوط 
به بازه زمانی سال های ۲۰۱۷ ـ ۲۰۲۱ است. 
با توجه به اطلاعات منتشر شده در خصوص 
کشفیات مواد مخدر در سال ۲۰۲۲ به نظر 

می رسد قاچاق در این بازارهای سنتی تثبیت 
شده اما در مکان های دیگر مانند جنوب غربی 
آسیا، خاورمیانه، جنوب شرقی و غرب آفریقا 
نیز گسترش یافته است. با کشف آزمایش های 
مخفی مت آمفتامین در جنوب غربی، جنوب 
و غرب آفریقا به نظر می رسد که دیگر تولید 
این مواد محدود به بازارهای موجود نیست. 
نکته کلیدی آن است که نشانه های زیادی 
در خصوص تولید مت آمفتامین در افغانستان 
و گسترش قاچاق آن از طریق جنوب آسیا به 
بازارهای اروپا، اقیانوسیه و سایر مناطق اروپا 
وجود دارد. پیش سازهایی به غیر از افدرین و 
سودوافدرین، همچون فنیل و پروپانون معمولا 
در مناطق فرعی برای تولید مت آمفتامین مورد 

استفاده قرار می گیرد.
به گفته این پژوهشگر، در سال ۲۰۲۲ میلادی 
میزان تریاک تولید شده در سراسر جهان 
۷۸۰۰ تن بوده است. در این مدت قریب 
به 6۲۰۰ تن )۸۰ درصد( تریاک جهان در 
افغانستان تولید شده و پس از آن، کشورهای 
میانمار با ۷9۵ تن و مکزیک با ۵۰۴ تن در 
رتبه های دوم و سوم قرار گرفته اند. اگرچه 
سطح جهانی زیر کشت خشخاش بیش از ۲6 
درصد نسبت به سال قبل، به دلیل افزایش 
۳۲ درصدی و ۳۳ درصدی کشت خشخاش 

در افغانستان و میانمار افزایش یافته اما تولید 
جهانی تریاک ۳ درصد کاهش یافته است. 
کارشناسان معتقدند این موضوع به دلیل 
کاهش ۱۰ درصدی تریاک افغانستان در اوایل 

سال ۲۰۲۲ است.
وی در ادامه گفت:  به دلیل قانون ممنوعیت 
ملی مواد مخدر، کشت خشخاش و تولید 
تریاک کاهش پیدا کرده است. گزارش های 
اولیه سازمان مبارزه با مواد و جرم سازمان ملل 
حاکی از کاهش کشت خشخاش در افغانستان 
است. حال سوال کلیدی آن است که تداوم 
این روند چه تاثیری بر روی قیمت جهانی 
هروئین بر جای خواهد گذاشت؟ ممنوعیت 
اعلام شده در افغانستان ممکن است الگوی 
تولید و مصرف مواد را در این کشور تغییر 
دهد. گزارش های مرتبط با کشف مت آمفتامین 
از منشاء افغانستان نشان می دهد که اقتصاد 
مخدری در این کشور به صورت انحصاری 
تحت سلطه کشت و قاچاق غیرقانونی مواد 
اوپیوئدتی نیست؛ برهمین اساس سوالات 
جدی در خصوص ارتباط بین تولید غیرقانونی 
هروئین و مت آمفتامین و اینکه آیا این دو بازار 
به صورت موازی رشد کردند یا یکی بر دیگری 

غلبه پیدا خواهد کرد، وجود دارد.
بیات تصریح کرد: تغییرات جاری در افغانستان 

احتمالا تاثیرات گسترده ای بر بازارهای جهانی 
مواد مخدر خواهد داشت زیرا این کشور برای 
دهه ها منبع اصلی تامین هروئین بازارهای 
جهانی بوده است. اختلالات شدید در عرضه 
خشخاش و هروئین می تواند اثرات شدیدی 
برای کسانی که اقدام به استعمال مواد 
می کنند، بگذارد و همین موضوع معیشت 
کشاورزان فقیری که به اقتصاد غیرقانونی مواد 

وابسته هستند را تحت تاثیر قرار خواهد داد.
به گفته این پژوهشگر، در گزارش های اخیر 
سازمان مبارزه با مواد و جرم سازمان ملل، 
اخیرا افغانستان به منبع تولید مت آمفتامین 
تبدیل و به سمت استفاده از پیش سازهایی 
همچون افدرا و داروهای سرماخوردگی 
منحرف شده؛ با این حال چندین کشف 
بزرگ همچون تولید اسید فرمیک، مجموعا 
۵۸۰۰ لیتر، حاکی از تحول در تولید و قاچاق 
غیرقانونی به سمت پیش سازهای صنعتی 
است. وی همچنین در ادامه در پاسخ به سوالی 
درخصوص اینکه آخرین ارزیابی ها در خصوص 
وضعیت قاچاق مواد از مبداء افغانستان چگونه 
است؟، گفت: براساس تحقیقات صورت 
گرفته با وجود وعده های طالبان برای قطع 
شریان قاچاق مواد، هنوز شریان انتقال مواد 
به کشورهای همسایه و انتقال از طریق مسیر 

بالکان به بازارهای اروپای غربی و مرکزی ادامه 
دارد. داده های اخیر حاکی از این نکته است 
که قاچاق مواد مخدر افغانستان به شکل قابل 
توجهی در مسیر جنوب جهان به سمت جنوب 
آسیا و آفریقا افزایش یافته و افزایش کشفیات 
هروئین و مورفین مرتبط با افغانستان اکنون 
در مسیر جنوبی به رقم قابل توجهی رسیده 
است. در مسیر شمالی نیز روند انتقال مواد 
به بازار روسیه و آسیای مرکزی نیز مانند قبل 

ادامه دارد.
در همین راستا چند روز گذشته، دبیرکل 
ستاد مبارزه با موادمخدر بر آمادگی جمهوری 
اسلامی ایران برای همکاری با سازمان ملل 
متحد و اجرای طرح های کشت جایگزین، 
توسعه پایدار و کاهش تولید در افغانستان 

تأکید کرد.
دکتر اسکندر مؤمنی با مارکوس پوتزل معاون 
نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد در 
امور افغانستان )یوناما( و هیئت همراه دیدار 
کرد و در این دیدار ضمن بیان اقدامات و 
دستاوردهای چشمگیر جمهوری اسلامی 
ایران، بر این نکته تاکید کرد که کشورمان 
همواره حامی صلح، توسعه و امنیت پایدار در 
افغانستان و منطقه بوده و تجربه اقدامات ایران 

نیز شاهد این مدعاست.

محققان کشور در یک مطالعه مروری نشان داده اند که صدور مجوز نسخه نویسی 
به پرستاران می تواند مزایای بسیاری را برای سیستم درمانی و همچنین عموم 

مردم به همراه داشته باشد.
به گزارش ایسنا، تعداد کشورهایی که در آن ها، پرستاران از نظر قانونی مجاز به 
تجویز دارو هستند، به دلیل انواع عوامل درون سازمانی مثل ارائه خدمات با هزینه 
کمتر و همچنین عوامل برون سازمانی نظیر دریافت خدمات ارزان، باکیفیت و 
در دسترس، به سرعت در حال افزایش است. مطالعات علمی نشان می دهند که 
تجویز دارو توسط پرستار می تواند برای بیماران، پرستاران و به طور کلی سیستم 
ارائه خدمات بهداشتی و درمانی مفید باشد. از جمله مزایای عمده این خدمت 
برای بیمار، کاهش هزینه درمان، امکان پیگیری مداوم بیمار، ارائه آموزش های 
بیشتر و مؤثرتر، ارتباط تنگاتنگ بیماران با درمانگر و افزایش رضایتمندی آنان 
اشاره کرد. به گفته متخصصان، افزایش استقلال حرفه ای و رضایت شغلی از 
جمله مزایای نسخه نویسی برای پرستاران هستند. به علاوه در رابطه با مزایای 
نسخه نویسی پرستاران برای سیستم خدمات بهداشتی و درمان نیز می توان از 
تسهیل خدمات رسانی مراکز درمانی و بیمارستان ها به علت سهولت دسترسی 
به پرستار، کاهش هزینه های مالی و به تبع آن افزایش سودآوری مراکز درمانی 
و جذب سرمایه گذاران خصوصی نام برد. کاهش هزینه های مالی ازجمله مزایایی 
است که هم از منظر بیماران و هم سازمان ها، مهم در نظر گرفته می شود. 
بررسی ها نشان می دهند که در سراسر جهان در کشورهایی که پرستاران مجاز 
به تجویز دارو هستند، میزان هزینه مورد نیاز برای درمان و نسخه نویسی کمتر از 
پزشک است. این موضوع، توجه گروهی از محققان کشور از دانشگاه علوم پزشکی 
ایران، دانشگاه آزاد اسلامی واحد فیروزآباد و دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه 
را برای انجام یک پژوهش به خود جلب کرده است. آن ها در این تحقیق، در 
مروری یکپارچه و با تاکید بر مزایای مالی و اقتصادی، مزایای نسخه نویسی توسط 

پرستاران را بررسی کرده اند.
محققان فوق بدین منظور، به جستجوی مقالات در پایگاه های اطلاعاتی 
PubMed، Cochrane library و Science Direct با کلیدواژه های 

مرتبط پرداخته و سپس اطلاعات به دست آمده را تجزیه و تحلیل کرده اند.
بر اساس نتایج این تحقیق، نسخه نویسی توسط پرستاران به بهبود کار تیمی 
آن ها، کاهش تجویز داروهای گران قیمت، مشاوره به بیماران در جهت انتخاب 
داروی صحیح و استفاده صحیح از آن ها و کاهش بار کاری پزشکان منجر می شود 

و می تواند منجر به کاهش بار مالی در سیستم سلامت شود.
در این خصوص، فاطمه بیات شاهپرست، پژوهشگر دانشکده پرستاری و مامایی 

دانشگاه علوم پزشکی ایران و همکارانش می گویند: »دلایل تخصیص فرصت 
نسخه نویسی به پرستاران بسیار است، اما عمده ترین دلیل، کاهش هزینه های 
سیستم درمان است«. به گفته این محققان، »بهبود کار تیمی، کاهش خستگی 
پزشکان، بهبود کیفیت ارائه خدمات، کاهش خطاهای بیمارستانی، انتخاب 
صحیح درمان بوسیله بیمار، افزایش دسترسی به تیم درمانی و بیمه درمانی که 
ناشی از تخصیص وظیفه نسخه نویسی به پرستاران است به کاهش هزینه های 

درمانی و تقلیل مشکلات مالی سیستم بهداشت و درمان می انجامد«.
بر این اساس، شناخت مزایای اقتصادی که نسخه نویسی توسط پرستاران به 
همراه داشت، برای اجرای این برنامه در کشور ایران ضروری است. لذا مسئولین 
ذیربط در کشور می توانند با اتخاذ تصمیمات صحیح به گروه کشورهایی که 

نسخه نویسی را به پرستاران تخصیص داده اند، بپیوندند.
در این راستا، بیات شاهپرست و همکارانش پیشنهاد داده اند که »پرستاران 
پژوهشگر با ارائه پژوهش هایی که مزایای نسخه نویسی را نشان می دهند و با 

کمک به مشغول شدن پرستاران در پست های تصمیم گیری و سیاست گذاری و 
مشارکت در انجمن های علمی با ایجاد صدایی واحد، مسیر را برای اجرایی شدن 

نسخه نویسی توسط پرستاران هموار کنند«.
این یافته های پژوهشی را نشریه »آموزش پرستاری« وابسته به انجمن علمی 

پرستاری ایران منتشر کرده است.

دبیرکلستادمبارزهباموادمخدراعلامکرد

آمادگی برای اجرای »کشت جایگزین« در افغانستان
راهبرد ایران برای مقابله با تولید موادمخدر

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوا آخرین پیش بینی ها از شرایط جوی کشور طی 

سه روز آینده را تشریح کرد.
صادق ضیائیان در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به 
پیش بینی های انجام شده از شرایط جوی استان های 
کشور طی امروز در برخی از مناطق غرب و  شمال 
غرب کشور، استان های ساحلی خزر، بخش هایی از 
مرکز، شرق، جنوب شرق و در استان های قزوین، البرز، 
تهران، غرب سمنان بارندگی پیش بینی شده است، گفت: 
همین وضعیت برای روز یکشنبه در نیمه شرقی و نواحی 

مرکزی کشور و برای روز دوشنبه در استان های خراسان  
رضوی، خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان، هرمزگان 
و جنوب کرمان و برای روز سه شنبه نیز در نیمه شرقی 
کشور، سواحل شمالی و دامنه های جنوبی البرز مرکزی 
پیش بینی شده است. به گفته رئیس مرکز ملی پیش بینی 
و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا، طی امروز بیشترین 

حجم بارش در استان های گیلان و مازندران است. 
شنبه در استان های ساحلی دریای خزر و اردبیل کاهش 
نسبی دما رخ خواهد داد و دریای خزر نیز مواج خواهد 
بود. طی سه روز آینده خلیج فارس هم مواج پیش بینی 
شده است.  ضیاییان درباره وضعیت جوی تهران طی 
دو روز آینده نیز گفت:  آسمان تهران امروز نیمه ابری 
گاهی وزش باد در بعضی ساعت ها همراه با رگبار باران 
با احتمال رعد و برق با حداقل دمای ۱۲ و حداکثر 
دمای ۲۱ درجه سانتی گراد و فردا نیمه ابری تا ابری در 
بعضی ساعت ها همراه با رگبار و رعد و برق و وزش باد با 
 حداقل دمای ۱۳ و حداکثر دمای ۱۸ درجه سانتی گراد 

پیش بینی شده است.

بنابر جدیدترین به روزرسانیِ »ورلدامُتر« از آمار جهانی 
کرونا )کووید۱9(، مجموع مبتلایان به این بیماری در 
کشورهای مختلف تا روز ۱۲ آبان ماه ۱۴۰۲ به 69۷ 
میلیون و ۳۴۲ هزار و ۸۴۷ نفر رسیده و مرگ شش 

میلیون و 9۳۴ هزار و ۲۱۰ بیمار نیز تأیید شده است.
به گزارش ایسنا، بنابر داده های جهانی ورلدامُتر، کووید۱9 
در روز ۱۱ آبان ماه ۱۴۰۲، ۵۴۵9 ابتلای جدید داشته و 

جان ۲۰ بیمار را گرفته است.
همچنین ایالات متحده با ثبت ۱6 فوتی و بیش از ۴۰۰۰ 
ابتلای جدید به ترتیب بالاترین آمار تلفات و مبتلایان 

کرونایی را در شبانه روز گذشته گزارش کرده  است.
پایگاه داده های جهانی ورلدامُتر از تاریخ ۲9 ژانویه سال 
۲۰۲۰ میلادی، ثبت آمار رسمی مرتبط با کرونا را آغاز 

کرده است.
در میان ۱۰ کشوری که در بالای جدول ورلدامُتر جای 
گرفته اند، آمریکا همچنان با ثبت بیش از ۱۰9 میلیون 
ابتلا و بیش از یک میلیون و ۱۸۰ هزار فوتی به ترتیب 

رکورد ابتلا و مرگ های کرونایی را در کل دنیا دارد.

پس از آمریکا، دو کشور هند و فرانسه با عبور از ۴۰ 
میلیون ابتلا به ترتیب جایگاه دوم و سوم را به لحاظ آمار 
کل مبتلایان اشغال کرده اند. همچنین در فهرست آمار 
فوتی های این بیماری در حال حاضر بعد از آمریکا، برزیل 
با بیش از ۷۰۰ هزار فوتی و هند با بیش از ۵۰۰ هزار 
فوتی، بیشترین مرگ  و میر کرونایی را به ثبت رسانده اند.

بر همین اساس، فرانسه در حال حاضر رکورددار ابتلا در 
قاره سبز )اروپا( است و روسیه نیز با ثبت بیش از ۴۰۰ 
هزار فوتی، بالاترین آمار مرگ های کرونایی را تا روز ۱۲ 

آبان ماه ۱۴۰۲ در این قاره گزارش کرده است.

فرانسهرکورددارابتلابهکرونادرقارهسبزپیشبینیبارشبارانبرایتهرانوکاهشنسبیدمادرچنداستانکشور

زبالهسوزیدراندیشهکرجفاز6
قطعه زمین بدون استفاده که در فاز 6 اندیشه کرج واقع است محل زباله سوزی 
هنگام شب از سوی افراد ناشناس شده است. این مساله برای سلامت اهالی 
منطقه ضرر دارد. لازم به ذکر است به شهرداری و سازمان محیط زیست 
اطلاع داده شده است اما هیچ اقدامی برای برطرف کردن این مشکل از سوی 
آنان صورت نگرفته است. لطفا برای رفاه حال مردم این منطقه، مسئولان 

پاسخگو باشند.
جمعی از اهالی اندیشه کرج فاز 6

تقاضاازنمایندگاناستانلرستان
از نمایندگان استان لرستان در مجلس شورای اسلامی تقاضا می شود برای 

پیشرفت و آبادانی شهرهای این استان تلاش بیشتری داشته باشند.
یک شهروند ساکن خرم آباد

الومردمسالاری

آگهیقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضی
وساختمانهایفاقدسندرسمیحوزهثبتینوشهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳9۰/9/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد 
رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل 

آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه بنجکول علیا پلاک ۸ اصلی بخش ۵ قشلاقی ۲۱۷ فرعی /آقا خانم مهرداد صادقی 
فرزند مسعود نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی کاربری مسکونی به مساحت ۲۵۸.۴۵ متر مربع 

خریداری بدون واسطه با واسطه از علی اکبر دیوسالار و علی پارسایی
در لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین 
نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر 
و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست بدیهی است برابر ماده ۱۳ 
آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته، نشده واحد ثبتی با رای هیات پس 
از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید ،حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع 
عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را 

به صورت اختصاصی منتشر می نماید. م الف 1596341
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/13 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/27 

آگهیقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضی
وساختمانهایفاقدسندرسمیحوزهثبتینوشهر

 نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳9۰/9/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد 
رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل 

آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه سیاهرود پلاک ۲ اصلی بخش ۵ قشلاقی ۱۱66 فرعی اقا خانم علی اکبر صلاحی 
کجور فرزند جواد نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی کاربری زراعی به مساحت ۷6۳۵ متر مربع به استثناء 
کسر ۳9.6۰ متر مربع بستر نهر اب خریداری بدون واسطه با واسطه از جهانگیر و عبدالخالق و هاجر و مینو و 
بلور رویا و حمیرا و زیبا شهرت همگی شایگان در لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق 
این روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار 
نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین 
آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد 
سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.  م الف 1597864
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ضرورتغربالگریسرطانریه
1۵سالبعدازترکسیگار

تنها تعداد کمی از افرادی که در معرض خطر بالای ابتلا به سرطان ریه  هستند 
برای این بیماری غربالگری می شوند. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه ان بی سی، 

این بیماری حتی بیشتر از سرطان های سینه و پروستات جان افراد را می گیرد.
به همین دلیل دستورالعمل های جدید انجمن سرطان آمریکا به میلیون ها نفر 
اجازه می دهد تا اسکن های معمولی ریه را انجام دهند. بدین ترتیب با تشخیص 
زودهنگام تومورها، جان انسان های بسیاری نجات خواهد یافت. بنابر اعلام انجمن 
سرطان آمریکا، افراد ۵۰ تا ۸۰ ساله که حداقل ۲۰ سال سیگاری بوده اند یا هنوز 
سیگار می کشند یا طی ۱۵ سال گذشته آن را ترک کرده اند، باید سالانه آزمایش 
سی تی اسکن را داشته باشته باشند. دکتر ویلیام داهوت، مدیر ارشد علمی سرطان 
آمریکا گفت: نگاه دقیق به داده های مربوط به تشخیص سرطان ریه نشان داد، 
خطر ابتلا به سرطان با بالا رفتن سن افراد، حتی در میان افرادی که ۱۵ سال یا 

بیشتر سیگار را ترک کرده اند، رو به افزایش است.
داهوت تاکید کرد: مردم احساس امنیت کاذبی پیدا کرده اند که به نرخ فوق العاده 

پایین غربالگری منتهی می شود.
یک گزارش در سال ۲۰۲۲ از انجمن ریه آمریکا نشان داد، تنها ۵.۸ درصد از 
آمریکایی ها برای سرطان ریه غربالگری شده اند و در برخی از ایالت ها هم این میزان 

از یک درصد بیشتر نیست.
طبق دستورالعمل های قبلی، ۱۴ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر در ایالات متحده واجد 
شرایط غربالگری  هستند اما دکتر داهوت می گوید: بنا به توصیه جدید، پنج میلیون 
نفر دیگر هم به این آمار اضافه خواهند شد. به گزارش ایندیپندنت، بر اساس 
تحقیقات دانشکده پزشکی ایکان در نیویورک که سال گذشته در نشست انجمن 
رادیولوژی آمریکای شمالی ارائه شد، بیش از ۸۰ درصد افرادی که سرطان ریه 
آن ها از طریق غربالگری زودهنگام تشخیص داده شد، پس از ۲۰ سال همچنان 

زنده ماندند.
 سرطان ریه بسیار کشنده است زیرا بیماری اکثر افراد تا مراحل بسیار پیشرفته، 
تشخیص داده نمی شوند. بسیاری از سیگاری ها و سیگاری های قدیمی نمی دانند 
که یک سی تی اسکن ساده باعث می شود سرطان ریه را زود تشخیص و بدین 
ترتیب جانشان را نجات دهند. دکتر پاناژیس گالیاتساتوس از بالتیمور می گوید: 
افراد ۴۰ و ۵۰ ساله که در دوران نوجوانی و جوانی شان دو بسته سیگار در روز 
می کشیدند، اغلب خود را سیگاری نمی دانند اما این افراد هم باید تحت آزمایش 

غربالگری قرار بگیرند.

نگاه


